
 
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/254/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 20 grudnia 2013r. 

 
 
 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Ostródzie  

 
 

 
 Na podstawie  art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych  
( Dz. U. z 2013r., poz. 260 z późn.zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1  

 
Ustala się wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg , których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu w Ostródzie, w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała Nr XXXIV/162/2009 z dnia 24 listopada 2009r. w sprawie określenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu w Ostródzie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 8 stycznia 2010r. Nr 4, poz. 126). 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego zostały wprowadzone Uchwałą Nr  

XXXIV/162/2009 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 24 listopada 2009r. i od tego czasu nie 

były zmieniane. Z uwagi na to, iż wysokość przedmiotowych stawek ustalona została przed 

czterema laty, dlatego w chwili obecnej zachodzi konieczność ich aktualizacji i niezbędnym 

stało się podjęcie niniejszej uchwały.  

 Przy ustalaniu stawek opłaty zgodnie z art. 40 ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r.o 

drogach publicznych uwzględniono: 

- kategorię drogi , której pas drogowy jest zajęty,  

- rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, 

- procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni,  

- rodzaj zajęcia pasa drogowego,  

- rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        Załącznik do uchwały  
                                                                          Nr XXXIV/254/2013 

                                                                                                        Rady Powiatu w Ostródzie 
                                                                                          z dnia 20 grudnia 2013r. 

 
 
 
 
 

STAWKI ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawki opłat 

I. Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w 
celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

1) jezdni: 
a) nie przekraczające 20 % szerokości 
b) powyżej 20 % szerokości 
c) 100 % szerokości 

2) chodnika, pobocza 
3) pasa zieleni 

 
 
 
6,00 zł/dzień 
7,00 zł/dzień 
10,00 zł/dzień 
5,00 zł/dzień 
4,00 zł/dzień 

II. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego 

 

200,00 zł/rok 
 

III. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie 
drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub ruchu drogowego oraz reklam:  
1) obiekty budowlane: 

a) obiekty handlowe, usługowe oraz inne obiekty 
budowlane wraz z elementami towarzyszącymi, tj. 
schody, podjazdy, balkony, docieplenia. 

 
b) inne obiekty budowlane nie wymienione w ppkt a. 

 
 
2) reklamy                                                                                                                                                                          

 
 
 

0,50 zł/dzień 
 
 
1,00 zł/dzień 
 
2,00  zł/dzień 

IV. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w 
celach innych niż wymienione w poz. I-III . (tj. stoiska handlowe 
tymczasowe nie będące obiektami budowlanymi, ogródki przed punktami gastronomicznymi, 
handel okazjonalny, itp). 

2,00 zł/dzień 


